Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 13, DE 3 DE JANEIRO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
do CHEFE DA COORDENADORIA DE PESQUISA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PRÓ-
REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado das Provas Escritas (Objetivas) do PROCESSO DE SELEÇÃO para o preenchimento
de vagas das ESPECIALIDADES MÉDICAS, como segue:

Legenda:
Ap.: Aprovado
Rep.: Resprovado
Aus.: Ausente

Cargo: Cirurgia Cardiovascular - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
293386 FIRMINO TEODORO DA SILVA FILHO 60,00 Ap.
310261 GUILHERME HENRIQUE LAZARON 66,00 Ap.
293752 MICKAEL SÁVIO OLIVEIRA BALDUINO 43,00 Ap.
310689 PEDRO LUIS BALDOMAR HURTADO 43,00 Ap.

Cargo: Cirurgia Geral - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
310736 ADRIANA DE SOUSA RÓS 61,00 Ap.
311364 ANDRESSA PEREIRA DE CARVALHO 43,00 Ap.
310089 DANIEL GALVÃO VIDAL 63,00 Ap.
308816 DIEGO MALUF PEREIRA BATISTA 65,00 Ap.
307135 DIOGO ARAÚJO SIMÕES 64,00 Ap.
307879 FABIO ALCIDES CARDOZO DAVALOS - Aus.
293381 FRANCISCO ESTEFANI SEGATO 47,00 Ap.
291894 GABRIEL MAZINA SMANIOTTO 46,00 Ap.
291932 GIOVANNA DA CUNHA CASTRO LOPES 69,00 Ap.
309887 IVAIR XIMENES LOPES JUNIOR 55,00 Ap.
306331 JOÃO ROBERTO GODOY DE SOUZA ROSA 42,00 Ap.
309325 KAROLINE APARECIDA BOZZA 58,00 Ap.
310732 KAROLINE PASCOAL ILIDIO DA SILVA 55,00 Ap.
308551 LARISSA ARAUJO MISSIRIAN 56,00 Ap.
308990 LEANDRO DELMONDES DE SOUSA 65,00 Ap.
306622 LETICIA SILVEIRA NAGLIS 44,00 Ap.
292334 LUCAS CASIMIRO DE OLIVEIRA 58,00 Ap.
309640 LUCAS JOSÉ BRESSANI DE OLVEIRA 47,00 Ap.
291654 LUCIANO FRANCISCO DOS SANTOS 43,00 Ap.
291858 MAICON FELLIPE GHELLER 60,00 Ap.
311016 MARCEL DEPIERI ANDRADE 60,00 Ap.
297378 MARCELLO KIM HELLIS ALVES 60,00 Ap.
291467 MARIANA CRISTOVÃO GARCIA 51,00 Ap.
309876 RAI MONTANHOLI BUENO 44,00 Ap.
311063 RAYNNA CARRARA VARGAS 53,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 1

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 33

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

311503 SÉRGIO LUIZ SOARES MARRA 48,00 Ap.
298211 SIDNEY CLAYTON FRANÇA DA SILVA 25,00 Ap.
310728 SILVANA PEREIRA E SILVA 68,00 Ap.
309298 TADEU GOMES CORRÊA 52,00 Ap.
308354 TARSISIO CAETANO DOS SANTOS 69,00 Ap.
310551 THALITA SANTOS TURIBIO 48,00 Ap.

Cargo: Clínica Médica - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
292956 AGUEDA ISABEL ACELA LÓPEZ PÉREZ 57,00 Ap.
297903 ALEANDRA SIMÕES FURTADO 51,00 Ap.
311180 ALINE PASQUARELLI 49,00 Ap.
292945 AMANDA DE ARAÚJO FONTES 55,00 Ap.
308736 ANDRÉ MOREIRA MAHMOUD 64,00 Ap.
310977 BRUNA FELIPIN LIMA 47,00 Ap.
293124 BRUNA KARLA MANFROI 61,00 Ap.
309184 BRUNO CZARNECKI MAYORQUIM 42,00 Ap.
302118 CAMILA DOS SANTOS MAHMUD 38,00 Ap.
293533 CAROLINA ROSSONI DE MELO 50,00 Ap.
298012 CLAUDIA ERIKA HERRERA COSSIO 55,00 Ap.
311059 DANIEL DUAILIBE DE ALMEIDA 45,00 Ap.
310610 DANIELE DE LIMA MARTINS CORONEL 61,00 Ap.
311131 ERISTON BARROS FERNANDES 42,00 Ap.
306929 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA 52,00 Ap.
311236 FELIPE LUGES FRANCISCO 64,00 Ap.
291513 FERNANDA ALMEIDA ANDRADE 65,00 Ap.
292218 FERNANDA ROMEIRO MIRANDA 56,00 Ap.
310911 FRANCIELY BUENO WIGINESK 56,00 Ap.
310353 GUILHERME AUGUSTO COELHO BONANNI 51,00 Ap.
311242 GÜNTER HANS NETO 71,00 Ap.
310528 GUSTAVO ANZOLIN BARREIROS 41,00 Ap.
311029 ISABELA GARCIA GRANDE 38,00 Ap.
309748 JAQUELINE LIMA DE MENEZES 48,00 Ap.
311206 JEAN VASTOR BARRETO 58,00 Ap.
308136 JOAO PAULO MAXIMIANO FAVORETO 72,00 Ap.
311118 KARINA PEREIRA HECKLER 51,00 Ap.
293611 KELLYN GOTZ ROMMEL 64,00 Ap.
307149 LACY COELHO BARBOSA NETA 45,00 Ap.
292403 LIDIA MARIA GONÇALVES 79,00 Ap.
302965 LUÍZA LOUREIRO DE SOUZA ROSA 39,00 Ap.
293291 MACEDONIO YONY GARAY RUEDA 43,00 Ap.
292641 MARCOS MASCENO CHAVES 62,00 Ap.
293476 MARIA CLARA MENDES MOREIRA 70,00 Ap.
292379 MARIANA VANTINI SOARES 50,00 Ap.
308219 MARIANE LIMA CORRÊA DA SILVA 55,00 Ap.
310430 MARICELA LÓPEZ BENÍTEZ 69,00 Ap.
309077 MÁRIO GABRIEL LUBE BATTILANI 62,00 Ap.
300650 MAYSE MARCELLY PEIXOTO RIBEIRO 67,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 2

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 34

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

292026 MAYUMI LETÍCIA TISSIANI TSUGE 64,00 Ap.
293420 NATHALY MARIANNE DA CRUZ LEMES 76,00 Ap.
291651 PAULO HENRIQUE VENDAS VILLALBA 49,00 Ap.
295632 PEDRO PAULO FERREIRA GONÇALVES ROMANO 55,00 Ap.
291332 RAFAEL DE OLIVEIRA PENA NETO - Aus.
294013 RAFAELA MONTEIRO DE JESUS 53,00 Ap.
306525 RAYSSA DE MOURA ZANATTA 57,00 Ap.
311172 ROBERTO CREMONEZI PALOMBO 55,00 Ap.
308054 RODRIGO SALDANHA LAGEANO 50,00 Ap.
298706 RONALDO CESAR BARROS PINTO 62,00 Ap.
293886 THAINARA SANTOS DE ALENCAR 63,00 Ap.
310573 THAIS GREGOL DE FARIAS 71,00 Ap.
309577 THIÊGO MAIA DE MENEZES 72,00 Ap.

Cargo: Dermatologia - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
291909 AMANDA EIMY TAVARES AOKI 71,00 Ap.
291859 BARBARA BATISTA BALTHA 74,00 Ap.
310990 BEATRIZ FREITAS FILITTO 61,00 Ap.
291899 BRUNA COSTA SANTOS 71,00 Ap.
291312 CAMILA DE QUEVEDO CARVALHO 76,00 Ap.
291469 CAMILLA MONTEIRO SALLES 56,00 Ap.
291735 CLEIDE GARBELINI LIMA 72,00 Ap.
304817 CRISTIANE FERREIRA RIBEIRO 54,00 Ap.
310502 DANIELE TOMAZINI TIROLLI 66,00 Ap.
292073 DANIELY ISIS DE OLIVEIRA PINAZO 76,00 Ap.
309551 DELISE BIGATTON BIASI 70,00 Ap.
309594 EDUARDO SCARDAZZI SILVA RAGNI 80,00 Ap.
292064 ERISSON WILL 52,00 Ap.
304580 FABIANE YUMI NISHIKAWA LIMA 59,00 Ap.
304648 FILLIPE FREITAS LOPES 68,00 Ap.
309334 FRANCINE ZANELLA MIOTTO 81,00 Ap.
291187 IAGO DAVANÇO NOGUEIRA 62,00 Ap.
311006 JACQUELINE PIRES AQUINO 42,00 Ap.
297683 JANAÍNA ALVES LEITE MATOS 63,00 Ap.
307714 JAQUELINE FAZIO ROSSI 77,00 Ap.
291925 JESSICA MAKSOUD OLIVEIRA 72,00 Ap.
309914 JÉSSICA PAREJA GUERRA 70,00 Ap.
293103 JOANA ALEXANDRIA FERREIRA DIAS - Aus.
308586 LAIS DIAS AZEVEDO 40,00 Ap.
291691 LARISSA CAROLINE MANSANO SOARES 63,00 Ap.
310222 LARISSA NABHAN GARCIA 65,00 Ap.
291934 LUANA BERTELLI CASTILHO 58,00 Ap.
291701 LUIS FLAVIO DURAES GOMES OLIVA 69,00 Ap.
303940 MAIARA ONETTA DA SILVA 66,00 Ap.
305177 MARIA FERNANDA BAESSO 74,00 Ap.
291616 MARINA TACLA SAAD 63,00 Ap.
307859 MAYARA TEIXEIRA CRUZ 66,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 3

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 35

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

310328 PEDRO DE FREITAS SILVA TORRACA 80,00 Ap.
307543 PRISCILA ASSIS GONÇALVES 50,00 Ap.
292605 RAFAELA CAVALCANTE DE ALMEIDA 53,00 Ap.
293325 RENATA FRANCO GONÇALVES 70,00 Ap.
293164 RENATA VELOSO DURANTE 70,00 Ap.
309279 STELLA KAWANO DE OLIVEIRA 68,00 Ap.
310880 THAÍS MAGNOLER SAMPAIO MEI 67,00 Ap.
300865 TIAGO SANTOS DE SALES 71,00 Ap.
309985 VANESSA BENTO BISPO 73,00 Ap.
300628 VANESSA PEREIRA FAYAD ELIAS 61,00 Ap.
292761 VICTORIA ROMANINI BRAMBILLA 73,00 Ap.

Cargo: Ginecologia e Obstetrícia - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
292025 ADRIANE DEMLEITNER 50,00 Ap.
307688 ANTONIO DE ALMEIDA NETO 38,00 Ap.
292516 CAMILA ARANTES INSUELA 53,00 Ap.
293945 CAMILA DO AMARAL NUNES 69,00 Ap.
306944 CARLA CEJANA DE REZENDE PENA 57,00 Ap.
310971 GABRIELA MAYUMI GUGLIELMI OKAMA 57,00 Ap.
304266 GABRIELLA CRISTINE ROSOLEM SILVA 43,00 Ap.
307460 ISAURA CRISTINA HINOJOSA SOUSA 53,00 Ap.
306171 JACKELINE FORBAT ARAUJO 36,00 Ap.
302229 JORGE EDUARDO VILLAGRA AVILA 50,00 Ap.
310275 JULIANA MORAIS BAGI 51,00 Ap.
311111 LUIZ FELIPE ARCE LIMA 37,00 Ap.
310756 MARCO ANTONIO RODRIGUES CAPILÉ - Aus.
296112 MARIA FERNANDA ROSPIDE DA MOTTA SPEROTTO 61,00 Ap.
310148 MARIANA MEDINA DE ALMEIDA PEREIRA 57,00 Ap.
307000 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE 64,00 Ap.
293798 NISSRIN ANTAR MOHAMMED 60,00 Ap.
309003 PAULA RUBIA JORNADA BASTOS 47,00 Ap.
294079 PEDRO AUGUSTO PESSOA ORLANDO 58,00 Ap.
291415 RENATA ABDUL AHAD RAZUK 45,00 Ap.
310605 RENATO EBERHART RIBEIRO DA SILVA - Aus.
291397 TAISSA ALEXANDRE SEMINATE 53,00 Ap.
308916 THACIANA DO NASCIMENTO LIBERATO DA ROCHA 52,00 Ap.
292756 VANDERSON NASCIMENTO CABRAL 37,00 Ap.

Cargo: Infectologia - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
310806 FERNANDO KENZO HAYASHI 45,00 Ap.
302633 LAÍS GARABINI VASCONCELLOS 54,00 Ap.
311362 MATHEUS JOÃO FRÓIO CABRAL 46,00 Ap.
309312 MAURÍCIO MALAGHINI MOREIRA 61,00 Ap.

Cargo: Medicina Geral de Família e Comunidade - ACESSO DIRETO

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 4

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 36

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

N.Insc. Nome do Candidato Nota
300548 RODRIGO AZEVEDO MENEZES - Aus.

Cargo: Oftalmologia - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
301548 CAROLINE RAZERA 55,00 Ap.
310451 HERON LEAL FARIAS 82,00 Ap.
310491 IVAN PIRES FILHO 71,00 Ap.
292725 JULIANO PARMIGIANI 65,00 Ap.
304852 JULIE ANNE NASCIMENTO PEREIRA 56,00 Ap.
305296 MARCEL URSINOS CATELAN 42,00 Ap.
310538 OLIVIA SOUZA ANTUNES 70,00 Ap.
298816 ROMILDO CAMILO RANCY JUNIOR 40,00 Ap.
291376 VINICIUS NONATO DE OLIVEIRA 72,00 Ap.
309495 WESLEY NUNES MOREIRA 71,00 Ap.

Cargo: Ortopedia e Traumatologia - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
291716 DANILO HORTA MARCATO 73,00 Ap.
308709 DOUGLAS ANTONIO VIEIRA 60,00 Ap.
311011 EDSON APARECIDO BERNARDINELLI JUNIOR 56,00 Ap.
298005 FERNANDO GARNICA TORRICO 66,00 Ap.
311207 FERNANDO PINHEIRO CAVALCANTE 43,00 Ap.
307270 GABRIEL JOSE BARBOSA LUCKEMEYER DE MELO 49,00 Ap.
293537 HAYRA PALHARES TAMURA 48,00 Ap.
293408 IGOR HENRIQUE NUNES ASSIS 63,00 Ap.
310020 INGRID DE JESUS FERNANDES 43,00 Ap.
311214 JOÃO FLÁVIO RIBEIRO PRADO 46,00 Ap.
292220 JOÃO VITOR FACHOLI GOULART QUIRINO 66,00 Ap.
306943 JOSE FERNANDO PENA TORRES 52,00 Ap.
304138 JOSÉ LEONARDO FREITAS REGODANSO 39,00 Ap.
309587 JOSE VILMAR MACIEL JUNIOR 53,00 Ap.
311009 LIOMAR JACOB GHENO JUNIOR 37,00 Ap.
310896 LUIS HENRIQUE PAUNGARTNER 45,00 Ap.
309659 MARCOS FELIPE RONDON PAULISTA 47,00 Ap.
310548 RICARDO ALVES DE OLIVEIRA BRITES 38,00 Ap.
293509 RODRIGO AKIRA COSTA TSUTSUI 48,00 Ap.
307652 WALDIR GUSTAVO LEITE MARQUES 47,00 Ap.

Cargo: Pediatria - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
308969 ADELIA REZENDE LOPES 36,00 Ap.
311266 ALINE PEREIRA DA SILVEIRA 59,00 Ap.
310617 AMANDA DA SILVA FERREIRA 43,00 Ap.
291657 AMANDA SILVA MAROSO 45,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 5

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 37

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

311001 ANTONIO MANUEL CANALE DA SILVA 51,00 Ap.
291218 BETHANIA SILVA RAMOS 66,00 Ap.
292574 BRENDA SOUZA DE OLIVEIRA REIS 80,00 Ap.
291984 CAMILLA COSTA NETO - Aus.
307694 CARINA SAVIO ALJONAS 50,00 Ap.
308162 CLAUDINEIA MACHADO DE SOUZA 42,00 Ap.
305220 DANIELLE VIEIRA SODRÉ 52,00 Ap.
311270 EVERTON LEANDRO ASATO SHIMABUKURO 32,00 Ap.
310978 GISELE SONIA MARCHI 47,00 Ap.
307009 HELIANA BEATRIZ BARBOSA MEIRA 55,00 Ap.
292084 IRIS KATERINE ZANABRIA RAMIREZ 37,00 Ap.
291355 JAQUELINE MEDEIROS CHAIA 45,00 Ap.
308194 JÉSSICA NOGUEIRA DE MATOS 54,00 Ap.
300517 LAÍS DE OLIVEIRA LIMA 84,00 Ap.
309083 LARISSA ALVES LEITE MATOS 74,00 Ap.
310510 LETÍCIA ROSSI 49,00 Ap.
292090 LETÍCIA SOUZA SANTANA 60,00 Ap.
293263 LUCIANA DINIZ SANTIAGO 63,00 Ap.
306613 LUCIANA FEITOSA FERNANDES DA SILVA 42,00 Ap.
306567 MANUEL ANTONIO CANALE DA SILVA 50,00 Ap.
310226 MARIANA CRISTINA TEIXEIRA DE CASTRO 68,00 Ap.
294168 MARIANA FREITAS CARDOSO PEREIRA 52,00 Ap.
311036 MAYARA RADI ISMAIL JABER 42,00 Ap.
293361 PAMELA JUDITH SILVA CONSTANTINI 64,00 Ap.
311339 PAOLA LARISSA LIMA LOPES 59,00 Ap.
308216 RAISA GONÇALVES DE SOUSA 48,00 Ap.
307153 REBECA PACHE 41,00 Ap.
311413 SILVIO CHARLES DA SILVA CANALE 37,00 Ap.
310043 TATIANA MORATO MESQUITA SABELLA 40,00 Ap.
291618 THAÍS DULTRA 52,00 Ap.
310576 THAIS PONCIANO SILVA 46,00 Ap.
310758 THALITA SANDIM ALMEIDA 41,00 Ap.
309038 TONNY HOLOSBACH FERNANDES LOPES 53,00 Ap.

Cargo: Psiquiatria - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
292375 ANDRÉ LUIZ ARAKAKI 54,00 Ap.
311017 ANDRIELI OLIVEIRA BARROS REINISCH 57,00 Ap.
310571 BRUNA CIABATARI SIMÕES SILVESTRINI TIEZZI 64,00 Ap.
293528 BRUNA HELENA BORACINI KAWAHARA 55,00 Ap.
293383 CAMILA WEILER THOME - Aus.
296138 CLAUDIA DE CENI BRITTO 35,00 Ap.
293978 DÉBORA CURY GUTIERRES 48,00 Ap.
307634 EDUARDO KAWAMOTO AMARAES 58,00 Ap.
302430 EVERTON LUCAS FLORES DE OLIVEIRA 56,00 Ap.
311352 GABRIELE SANTOS SALUMONI 61,00 Ap.
311048 HELOIZA COSTA CAMPOS DE OLIVEIRA 52,00 Ap.
301811 KATALINE DE SOUZA MUNHOZ 64,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 6

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 38

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

309339 KATHERINE LIZOT BRIZOT 61,00 Ap.
292973 KELLY SANTOS SCHNEIDER NUNES 46,00 Ap.
308108 LEANDRO SOARES OLIVEIRA 47,00 Ap.
311235 LEONARDO REYS DE VASCONCELOS MONTEIRO 42,00 Ap.
311281 LESSANIE RODRIGUES PEREIRA 53,00 Ap.
291893 LETICIA ALINE MARTINEZ 49,00 Ap.
307125 LILIAN CRISTINA CAMARGO OTTONI 45,00 Ap.
310481 MÁRIO HENRIQUE YAMASHITA 48,00 Ap.
310992 MURILO GARCIA GRANDE 41,00 Ap.
302322 NATHALIE FURTADO 49,00 Ap.
292191 RENATA SIQUEIRA BORGES 49,00 Ap.
293219 RODOLFO DE GASPARI COSTA 47,00 Ap.
292611 THIAGO COTIAN OLIVEIRA 51,00 Ap.
309837 THIAGO LUCIANO CRUZ 64,00 Ap.
310371 TIEMI THAIS TOMONAGA 37,00 Ap.
293737 VICTOR LIEBICH GUSMÃO GIGANTE 53,00 Ap.

Cargo: Radiologia e Diagnóstico por Imagem - ACESSO DIRETO

N.Insc. Nome do Candidato Nota
296420 ALEXANDRE KEY WAKATE TERUYA 63,00 Ap.
292139 ALYNE JATOBÁ SIMÕES 47,00 Ap.
292002 ANA CAROLINE BLANCO CARREIRO 62,00 Ap.
305656 CAIO HENRIQUE NUNES BEZERRA 58,00 Ap.
298275 CAMILA KLAESENER 58,00 Ap.
291655 FERNANDO GRUBERT PEIXOTO BARBOSA 51,00 Ap.
291235 GIOVANNA DE OLIVEIRA ALVIM 58,00 Ap.
308016 HELLIERSON CASTRO DAVID 57,00 Ap.
302243 JOSÉ LUIS PERALTA BENÍTEZ 43,00 Ap.
310645 JULIANO LUCAS MENDES NETO 60,00 Ap.
293564 LUANA ISABELA BUSS VENIER 54,00 Ap.
291228 LUTERO CLEULER MORAES DOS SANTOS 53,00 Ap.
307160 MATHEUS RIBEIRO COMPARIN 70,00 Ap.
308817 MIZIANNE GARCIA FREITAS 52,00 Ap.
306913 REINALDO SANTOS MORAIS NETO 71,00 Ap.
307779 RENATA MOTTA GRUBERT 76,00 Ap.
294078 RODNEY MIGUEL GONZALEZ CACERES 45,00 Ap.
301624 TESLEY FERREIRA BARBOSA 50,00 Ap.
303849 WYLLTON MENDES DOS SANTOS 53,00 Ap.

Cargo: Cardiologia - CLÍNICA MÉDICA

N.Insc. Nome do Candidato Nota
306755 ALOISIO DIEGO DA SILVA SALES - Aus.
309862 AMANDA RIBEIRO 48,00 Ap.
291871 ANA PAULA DA SILVA TAMAZATO 72,00 Ap.
291811 DAYANE RAFAELLE LOPES PENAS 60,00 Ap.
291809 DERIC DE ALMEIDA LIMA 62,00 Ap.
310579 DIEGO BRAGA FILÁRTIGA 48,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 7

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 39

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

291543 ELIZA MARIA NOVAES 48,00 Ap.
304384 GABRIELA DE BRITTO DONADI 44,00 Ap.
306443 GIANINE COSTA DINIZ 78,00 Ap.
292699 GIULIANNA MARAN ANDRADE 66,00 Ap.
292752 GUADALUPE DIHE DA SILVA MOTOOKA 60,00 Ap.
311163 ISABELLA CRISTINA GOMES BARRETO 70,00 Ap.
297630 KASSIO KAZUHIRO SALES HORII 72,00 Ap.
310721 MARCELO MARTIN FERNANDES 60,00 Ap.
306659 PRISCILA MAYUMI DE MELO 72,00 Ap.
306830 RAISSA DE OLIVEIRA NEVES 50,00 Ap.

Cargo: Pneumologia - CLÍNICA MÉDICA

N.Insc. Nome do Candidato Nota
292824 AMANDA ALMIRÃO ALVES 56,00 Ap.
300402 LARISSA FERREIRA ROCHA 52,00 Ap.
292794 MARIANA COSTA MARQUES 64,00 Ap.
291813 RODRIGO BARBOSA DA COSTA 54,00 Ap.
310640 VINÍCIUS SILVA BARROS 58,00 Ap.
309161 VITÓRIA KLEIN MARCONDES 66,00 Ap.

Cargo: Reumatologia - CLÍNICA MÉDICA

N.Insc. Nome do Candidato Nota
295993 CAROLINA YUME ARAZAWA 84,00 Ap.
306844 NATÁLIA ANDRESSA BUSS VENIER 52,00 Ap.
292765 QUEROLAI GOMES GADELHA 66,00 Ap.
306815 RICARDO EBERHART RIBEIRO DA SILVA 60,00 Ap.
292729 SAMARA LIBICH GUSMÃO GIGANTE 72,00 Ap.

Cargo: Cirurgia Vascular - CIRURGIA GERAL

N.Insc. Nome do Candidato Nota
293257 BRUNO CABRAL COMPARIN 56,00 Ap.

Cargo: Urologia - CIRURGIA GERAL

N.Insc. Nome do Candidato Nota
311523 CARLOS EGYDIO FERRI DO CARMO 56,00 Ap.
293991 DIEGO RODRIGUES FLORES 36,00 Ap.
307211 FABIO CASTELO BRANCO GIRAO 46,00 Ap.
292256 FERNANDA DO AMARAL GARCIA 50,00 Ap.
291611 MARCOS KHALAF FARAH ALBENY 52,00 Ap.
293260 ODENIL MIRANDA DE FRANÇA 52,00 Ap.

Cargo: Medicina Intensiva Pediátrica - PEDIATRIA

N.Insc. Nome do Candidato Nota
291793 ALINE AUGUSTO FERNANDES 76,00 Ap.

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 8

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 40

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

305864 SHEILA FREIRE ZANENGA 62,00 Ap.

Cargo: Neonatologia - PEDIATRIA

N.Insc. Nome do Candidato Nota
306781 AZAMIR WILIAMS LUPOLI FILHO 66,00 Ap.
292988 CAMILLA CERQUEIRA CALDAS DE SOUZA 80,00 Ap.
291636 FABIO CUELLAR OHARA 70,00 Ap.
293809 FERNANDA GASPAR CAMILLO 80,00 Ap.
311043 ISIS MAYUMI COELHO MIYAZAKI 80,00 Ap.
311449 JARINA SANTOS RODRIGUES DOS ANJOS PAZ 66,00 Ap.
302804 JULIANA LARAGNOIT RIBEIRO DA SILVA 88,00 Ap.
301401 MANOELA MESSAGE PEREIRA NETO 88,00 Ap.
292684 POLLYANNA CARDOSO FANTINI 74,00 Ap.

ANTONIO CONCEIÇÃO PARANHOS FILHO

Programa de Residência Médica UFMS - 2017 9

05/01/2018

BS N° 6703
Pg. 41